1472 September 17  39 

Vor Johan van Houltzhem, Johan Nuroede und Heinrich van Entzen, Schöf
fen zu Z. ,  übertragen ihre Mitschöffen Jacob Gaultsmit und Joeris Kisteme-
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eher sowie Richmoit, Tochter des t Meister Goedart Schroeders van Vrys
hem, und Richmoit Slossemechers, des letzteren Witwe, an Meister Wilhem 
Schroeder van der Burch eine Erbrente von 1 Kaufmannsgulden. Die Rente ist 
aus dem Hause Kerstgin Begynemechers, das jetzt Tiele Soudach gehört und 
bei der Munsterportzen liegt, zu beziehen. Richmoit hatte bereits am 6. Sep
tember mit Zustimmung ihrer Mutter an Wilhem, der ihr Stiefvater ist, die von 
ihrem Vater geerbte Rente übertragen. Es siegeln die Schöffen, von denen zwei 
verreist sind. - up sent Lambertz dach . 

Ausf., Perg., 5 Sgg. ab. Rv. : 22 ( 15 .  Jh.). 

1475 September 26, Leeheuich 40 

Ruprecht, Erzbischof von Köln usw.,  gewährt allen, die den Altar des hl. 
Sebastian in der Pfarrkirche St. Peter zu Z.  besuchen, davor fünfmal das Gebet 
des Herrn und das Ave Maria sprechen im Gedenken an die 5 Wunden des 
Herrn und die Leiden des hl. Sebastian und die für die Kölner Kirche und die 
Beleuchtung und Ausschmückung bei der Feier der hl. Messe spenden, einen 
Ablaß von 40 Tagen. 
Ropertus, Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus Sacri Romani 
Imperii per Italiam archicantzellarius ac princeps elector, Westfalie et Angarie 
dux etc., universis et singulis Christi fidelibus presentes nostras litteras visuris 
salutem in Domino sempiternam. Cum sicut accepimus in ecclesia parrochiali 
sancti Petri opidi nostri Tulpetensis nostre dyocesis super altari sancti Sebastiani 
martiris ommi die per circulum anni dominicis tantum diebus exceptis misse ad 
laudem et gloriam omnipotentis Dei et in honorem gloriosi martiris sancti 
Sebastiani de mane sine preiudicio plebani devote celebrantur, ad quos eciam 
utriusque sexus Christi fideles singulari devotione concurrunt piis mentibus 
supplices preces effundentes, nos pro divini cultus augmento et in memoriam 
passionis dicti martiris gloriosi cupientes Christi fideles specialibus eciam mune
ribus invitare omnibus vere penitentibus et confessis, qui huiusmodi missis 
interfuerint et quinquies dominicam orationem Pater Noster cum totidem Ave 
Maria ad frequentem memoriam quinque vulnerum Christi et passionem 
eiusdem sancti Sebastiani martiris genibus flexis devote dixerint ac pro nostro et 
ecclesie Coloniensis felici statu caritative oraverint necnon ad luminaria et 
ornamenta pro celebracionem huiusmodi missarum manus suas adiutrices por
rexerint de ommipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli aposto
lorum eius auctore confisi quadraginta dies indulgenciarum de immunitis sibi 
penitentis singulis diebuspro qualibet dictarum missarum in Domino misericor
diter relaxamus presentibus dumtaxat quamdiu predicte misse in dicto altari 
celebrantur et non ultra perpetuo duraturam. Datum in castro nostro Lechenich 
nostro sub sigillo presentibus appenso feria tercia post Mathei apostoli et 
ewangeliste anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto.